

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2026
Processo Administrativo Nº 2026-VFRBZ
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
Data de Publicação: 25/05/2026 08:24:12

LOTE 1 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:18

Lote 00001 - INSTRUMENTO MUSICAL BUMBObumbo 30x22; 8 parafusos de afinacao; 2 baquetas, do tipo macaneta comcabo de 30cm; e cordinha, 2 talabarte de 2 ganchos preto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Luen	Modelo: 60020
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL BUMBO Bumbo 30x22; 8 Parafusos de afinacao; 2 baquetas, do tipo macaneta comcabo de 30cm; e cordinha, 2 talabarte de 2 ganchos preto.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 456,51	Valor Total: 2.739,06	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MVB MUSIC LTDA	806	39.432.161/0001-90	3.926,16	456,51		Sim
2 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	928	20.971.821/0001-82	3.929,16	496,00	8,65	Sim
3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	486	01.571.083/0001-31	3.929,16	629,00	26,81	Sim
4 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	836	71.107.320/0001-93	3.929,15	630,00	0,16	Sim
5 GWS GLOBAL LIMITADA	710	53.080.207/0001-80	3.929,16	791,97	25,71	Sim
6 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	607	53.216.036/0001-73	3.929,00	1.050,00	32,58	Sim
7 NVEW SOLUÇÕES LTDA	535	55.561.607/0001-32	3.929,16	1.900,00	80,95	Sim
8 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	557	05.607.287/0001-36	3.929,00	3.840,00	102,11	Sim
9 58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	152	58.089.415/0001-63	3.929,16	3.929,16	2,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:18

Lote 00002 - INSTRUMENTO MUSICAL CAIXA PARA FANFARRAo tarol m201 afinacao aguda caracteristica das caixas de percussao, perfeita para acompanhamentos ritmicos em apresentacoes de samba e fanfarra emgeral, inox, instrumento de percussao. dimensoes 10c

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: Luen	Modelo: 21085
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL CAIXA PARA FANFARRA O Tarol M201 afinacao aguda caracteristica das caixas de percussao, perfeita para acompanhamentos ritmicos em apresentacoes de samba e fanfarra emgeral, inox, instrumento de percussao. Dimensoes 10cm X 14?, Construcacoe m Inox,6 afinadores.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 215,05	Valor Total: 1.720,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MVB MUSIC LTDA	506	39.432.161/0001-90	2.293,33	215,05		Sim
2 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	307	71.107.320/0001-93	2.293,32	270,00	25,55	Sim

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	906	01.571.083/0001-31	2.293,33	309,00	14,44	Sim
4 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	012	20.971.821/0001-82	2.293,33	439,65	42,28	Sim
5 NVEW SOLUÇÕES LTDA	398	55.561.607/0001-32	2.293,33	548,00	24,64	Sim
6 GWS GLOBAL LIMITADA	229	53.080.207/0001-80	2.293,33	674,99	23,17	Sim
7 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	689	53.216.036/0001-73	2.293,00	1.050,00	55,56	Sim
8 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	459	05.607.287/0001-36	2.290,00	2.100,00	100,00	Sim
9 DANTAS REPRESENTACOES,	379	57.990.512/0001-60	2.291,00	2.291,00	9,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:18
Lote 00003 - INSTRUMENTO MUSICAL SURDO60x22 polegadas aluminio polido

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: PHX Music	Modelo: 312ABLS
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 60X22 Polegadas aluminio polido			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 714,63	Valor Total: 5.717,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MVB MUSIC LTDA	414	39.432.161/0001-90	2.849,67	714,63		Sim
2 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	931	71.107.320/0001-93	2.849,66	730,00	2,15	Sim
3 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	283	20.971.821/0001-82	2.849,67	734,80	0,66	Sim
4 GWS GLOBAL LIMITADA	207	53.080.207/0001-80	2.849,67	969,99	32,01	Sim
5 NVEW SOLUÇÕES LTDA	928	55.561.607/0001-32	2.849,67	970,00	0,00	Sim
6 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	415	01.571.083/0001-31	2.849,67	1.000,00	3,09	Sim
7 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	661	53.216.036/0001-73	2.849,00	2.050,00	105,00	Sim
8 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	280	05.607.287/0001-36	2.840,00	2.840,00	38,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:18
Lote 00004 - INSTRUMENTO MUSICAL TAROLcorpo em aluminio especial de alta resistencia e peso reduzido.
medidas: 14x 6cm pele bateadeira leitosa super grossas p3 de 250 microns pele deresposta p0 de 75 microns
esteira com 5 fios 6 afinadores em tirante

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: IZZO	Modelo: 7098
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL TAROL Corpo em aluminio especial de alta resistencia e peso reduzido. Medidas: 14x 6cm Pele bateadeira leitosa super grossas P3 de 250 Microns Pele deresposta P0 de 75 microns Esteira com 5 fios 6 afinadores em tirante Corpoem aluminio polido de alta resistencia Ferragens cromada.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 239,00	Valor Total: 956,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	873	20.971.821/0001-82	966,66	239,00		Sim
2 MVB MUSIC LTDA	500	39.432.161/0001-90	966,66	255,30	6,82	Sim
3 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	597	71.107.320/0001-93	966,65	258,00	1,06	Sim
4 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	261	01.571.083/0001-31	966,66	400,00	55,04	Sim
5 GWS GLOBAL LIMITADA	238	53.080.207/0001-80	966,66	418,76	4,69	Sim
6 NVEW SOLUÇÕES LTDA	857	55.561.607/0001-32	966,66	470,00	12,24	Sim
7 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	186	05.607.287/0001-36	966,00	880,00	87,23	Sim
8 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	282	53.216.036/0001-73	966,00	890,00	1,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00005 - INSTRUMENTO MUSICAL BOMBARDINOchave: bb modelo: profissional diametro da campana: 300mm (11 4/5)dimensao do calibre:15-16.8mm(0.591-0.661) acabamento: prateado bocal:ep-53dl estojo: incluso corpo: latao amarelo altura: 664mm valvulas: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: STANFORD	Modelo: sep510
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL BOMBARDINO Chave: bb Modelo: profissional Diametro da campana: 300mm (11 4/5)Dimensao do calibre:15-16.8mm(0.591-0.661) Acabamento: prateado Bocal:ep-53dl Estojo: incluso Corpo: latao amarelo Altura: 664mm Valvulas: 3principal + 1 lado, compensando;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.365,00	Valor Total: 9.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS	613	12.559.500/0001-47	4.965,00	2.365,00		Sim
2 LETS MUSICAL LTDA	472	63.791.087/0001-82	4.967,16	2.938,32	24,24	Sim
3 MVB MUSIC LTDA	532	39.432.161/0001-90	4.967,16	3.819,40	29,99	Sim
4 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	405	53.216.036/0001-73	4.967,00	4.750,00	24,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00006 - INSTRUMENTO MUSICAL TROMPETEchave: bb modelo: profissional material da campana: uma peca latao amarelodiametro da campana: 123mm (4-7/8) dimensao do calibre:ml11.65mm(0.459) peso: pesada acabamento: prateado bocal: tr-16c4estojo: incl

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: VOGGA	Modelo: VSTR710
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL TROMPETE chave: bb modelo: profissional material da campana: uma peca latao amarelodiametro da campana: 123mm (4-7/8) dimensao do calibre:ml11.65mm(0.459) peso: pesada acabamento: prateado bocal: tr-16c4estojo: incluso;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 695,40	Valor Total: 8.344,80	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LETS MUSICAL LTDA	265	63.791.087/0001-82	3.872,47	695,40		Sim
2 CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	353	35.046.657/0001-74	3.800,00	875,00	25,83	Sim
3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	274	01.571.083/0001-31	3.872,47	1.699,00	94,17	Sim
4 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	713	20.971.821/0001-82	3.872,47	2.434,60	43,30	Sim
5 MVB MUSIC LTDA	066	39.432.161/0001-90	3.872,47	2.457,39	0,94	Sim
6 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	560	53.216.036/0001-73	3.872,00	2.500,00	1,73	Sim
7 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS	584	12.559.500/0001-47	3.872,00	2.800,11	12,00	Sim
8 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	903	05.607.287/0001-36	3.800,00	3.800,00	35,71	Sim
9 DANTAS REPRESENTACOES,	246	57.990.512/0001-60	3.870,00	3.870,00	1,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00007 - INSTRUMENTO MUSICAL TROMBONEchave: bb/f modelo: profissional material da campana: latao amarelo diametro da campana: 220mm (8 2/3) dimensao do calibre: l13.89mm(0.547)acabamento: laca transparente bocal: sl-51 c4l estojo: incluso;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca: VOGGA	Modelo: VSTB710
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL TROMBONE chave: bb/f modelo: profissional material da campana: latao amarelo diametro da campana: 220mm (8 2/3) dimensao do calibre: l13.89mm(0.547)acabamento: laca transparente bocal: sl-51 c4l estojo: incluso;			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 793,35		Valor Total: 6.346,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LETS MUSICAL LTDA	889	63.791.087/0001-82	6.833,50	793,35		Sim
2 MVB MUSIC LTDA	514	39.432.161/0001-90	6.833,50	1.463,61	84,48	Sim
3 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	974	20.971.821/0001-82	6.833,50	2.584,00	76,55	Sim
4 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	512	01.571.083/0001-31	6.833,50	3.437,00	33,01	Sim
5 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	737	53.216.036/0001-73	6.833,00	4.850,00	41,11	Sim
6 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS	529	12.559.500/0001-47	6.833,00	5.387,33	11,08	Sim
7 DANTAS REPRESENTACOES,	062	57.990.512/0001-60	6.830,00	6.830,00	26,78	Sim
8 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	546	05.607.287/0001-36	6.830,00	6.830,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00008 - INSTRUMENTO MUSICAL SAXOFONEchave: bb modelo; campana: duas pecas; decoracao: gravado a mao;botoes principais: poliester ; chaves: fa# agudo, fa frontal gancho do polegar:ajustavel acabamento: laca dourada tudel: estilo 62 bocal: 4ces

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Item: 8 **Unidade:** UND **Marca:** VOGGA **Modelo:** VSAS710
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL SAXOFONE chave: bb modelo; campana: duas pecas; decoracao: gravado a mao;botoes principais: poliester ; chaves: fa# agudo, fa frontal gancho do polegar:ajustavel acabamento: laca dourada tudel: estilo 62 bocal: 4cestojo: incluso;
Quantidade: 16 **Valor Unit.:** 1.821,76 **Valor Total:** 29.148,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LETS MUSICAL LTDA	508	63.791.087/0001-82	7.479,53	1.821,76		Sim
2 MVB MUSIC LTDA	171	39.432.161/0001-90	7.479,53	2.927,85	60,72	Sim
3 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	481	20.971.821/0001-82	7.479,53	4.575,00	56,26	Sim
4 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS	682	12.559.500/0001-47	7.479,00	7.394,93	61,64	Sim
5 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	242	05.607.287/0001-36	7.400,00	7.400,00	0,07	Sim
6 DANTAS REPRESENTACOES,	984	57.990.512/0001-60	7.470,00	7.470,00	0,95	Sim
7 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	849	53.216.036/0001-73	7.479,00	7.479,00	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00009 - INSTRUMENTO MUSICAL LIRAlira para fanfarra 29 teclas c5 a e7 cromatica com colete p0190

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** UND **Marca:** STANFORD **Modelo:** SLA29C
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL LIRA Lira para Fanfarra 29 Teclas C5 a E7 Cromatica com Colete P0190
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 650,00 **Valor Total:** 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS	743	12.559.500/0001-47	1.944,00	650,00		Sim
2 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	608	71.107.320/0001-93	1.944,95	800,00	23,08	Sim
3 CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	559	35.046.657/0001-74	1.600,00	1.100,00	37,50	Sim
4 GWS GLOBAL LIMITADA	447	53.080.207/0001-80	1.944,96	1.138,17	3,47	Sim
5 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	864	01.571.083/0001-31	1.944,96	1.329,00	16,77	Sim
6 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	206	53.216.036/0001-73	1.944,00	1.800,00	35,44	Sim
7 MVB MUSIC LTDA	493	39.432.161/0001-90	1.944,96	1.944,96	8,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00010 - INSTRUMENTO MUSICAL PRATOlinha em bronze b8, com usinagem especial para controle de harmonicos.excelente sonoridade processo especial de usinagem para equilibrio defrequencias. peso 2.1 kg. dimensoes 30 x 30 x 5 cm;2.1 quilogramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Item: 10 **Unidade:** UND **Marca:** MEM **Modelo:** P08B
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL PRATO Linha em bronze B8, com usinagem especial para controle de harmonicos.Excelente sonoridade processo especial de usinagem para equilibrio defrequencias. Peso 2.1 kg. Dimensoes 30 x 30 x 5 cm;2.1 Quilogramas.
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 114,00 **Valor Total:** 684,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	177	71.107.320/0001-93	426,82	114,00		Sim
2 GWS GLOBAL LIMITADA	042	53.080.207/0001-80	426,83	383,39	236,31	Sim
3 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	831	05.607.287/0001-36	426,00	426,00	11,11	Sim
4 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	365	53.216.036/0001-73	426,00	426,00	0,00	Sim
5 MVB MUSIC LTDA	682	39.432.161/0001-90	426,83	426,83	0,19	Sim
6 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	463	01.571.083/0001-31	750,00	750,00	75,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:19

Lote 00011 - BAQUETAmacaneta de surdo ponta pequena. cabeca pequena,confeccionada em feltro, comprimento de 35 cm, feita de madeira de altaqualidade, garantindo durabilidade e resistencia ao uso constante. ideal paraprofissionais, a embalagem, com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11 **Unidade:** UND **Marca:** Combat **Modelo:** 4043
Descrição: BAQUETA macaneta de Surdo Ponta Pequena. cabeca pequena,confeccionada em feltro, comprimento de 35 cm, feita de madeira de altaqualidade, garantindo durabilidade e resistencia ao uso constante. Ideal paraprofissionais, A embalagem, com dimensoes de 44 cm x 14 cm x 6 cm epesando apenas 190 g, com protecao adicional para assegurar que a baquetacheque em perfeitas condicoes.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 14,55 **Valor Total:** 582,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MVB MUSIC LTDA	249	39.432.161/0001-90	102,15	14,55		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	184	01.571.083/0001-31	102,15	20,00	37,46	Sim
3 GWS GLOBAL LIMITADA	424	53.080.207/0001-80	102,15	49,99	149,95	Sim
4 BENEDICTUS INTERMEDIÇÃO DE	726	66.886.140/0001-17	100,00	100,00	100,04	Sim
5 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	215	53.216.036/0001-73	102,00	100,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:20

Lote 00012 - INSTRUMENTO MUSICAL FLAUTA TRANSVERSALchave:c modelo: profissional cabeca em prata macica corpo, pe e chaves emalpaca chapeado aprata g: fora linha pe: em c chamine: repuxada tipos de chave: anel sistema de chaves: alinhado mecanismo de m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Item: 12 **Unidade:** UND **Marca:** CORDEIRO **Modelo:** CDFL701N
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL FLAUTA TRANSVERSAL chave:c modelo: profissional cabeca em prata macica corpo, pe e chaves em alpaca chapeado aprata g: fora linha pe: em c chamine: repuxada tipos de chave: anel sistema de chaves: alinhado mecanismo de mi divididas: incluída estojo: flc-654 bolsa: flb65ii;
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 750,00 **Valor Total:** 9.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	283	35.046.657/0001-74	1.400,00	750,00		Sim
2 LETS MUSICAL LTDA	734	63.791.087/0001-82	4.418,97	836,44	11,53	Sim
3 MVB MUSIC LTDA	127	39.432.161/0001-90	4.418,97	1.131,07	35,22	Sim
4 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	655	01.571.083/0001-31	4.418,97	1.299,00	14,85	Sim
5 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	916	53.216.036/0001-73	4.418,00	1.350,00	3,93	Sim
6 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	317	20.971.821/0001-82	4.418,97	3.258,60	141,38	Sim
7 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS	331	12.559.500/0001-47	4.418,00	3.262,13	0,11	Sim
8 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	092	05.607.287/0001-36	4.400,00	4.400,00	34,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:20

Lote 00013 - INSTRUMENTO MUSICAL VIOLA material cordas: nylon; tipo: acustico; cordas: 6; braco: linden; escala: technical wood 25.5 pol; tampo: linden; lateral / fundo: linden; nut (capo traste): 50mm; tarraxas: 3+3; cavalete: blackwalnut; bojo: 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 **Unidade:** UND **Marca:** VOGGA **Modelo:** VCA103N
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL VIOLA Material cordas: Nylon; Tipo: Acustico; Cordas: 6; Braco: Linden; Escala: Technical Wood 25.5 Pol; Tampo: Linden; Lateral / Fundo: Linden; Nut (Capo Traste): 50mm; Tarraxas: 3+3; Cavalete: BlackWalnut; Bojo: 95mm x 100mm; Tensor: Sim; Conteúdo da embalagem: 1 Viola; Dimensões aproximadas do produto: 12 x 44 x 98 cm (A x L x C); Dimensões aproximadas da embalagem: 39 x 56 x 104 cm (A x L x P); Peso aproximado do produto: 1,7 Kg; Peso aproximado da embalagem: 2 Kg.
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 210,38 **Valor Total:** 1.683,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LETS MUSICAL LTDA	139	63.791.087/0001-82	1.892,92	210,38		Sim
2 CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	349	35.046.657/0001-74	1.800,00	280,00	33,09	Sim
3 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	823	20.971.821/0001-82	1.892,92	406,00	45,00	Sim
4 GWS GLOBAL LIMITADA	478	53.080.207/0001-80	1.892,92	856,42	110,94	Sim
5 MVB MUSIC LTDA	900	39.432.161/0001-90	1.892,92	979,40	14,36	Sim
6 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	192	01.571.083/0001-31	1.892,92	1.000,00	2,10	Sim
7 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	782	05.607.287/0001-36	1.890,00	1.570,00	57,00	Sim
8 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	503	53.216.036/0001-73	1.892,00	1.892,00	20,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES

LOTE 14 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:20

Lote 00014 - INSTRUMENTO MUSICAL VIOLINO tamanho: 4/4 (adulto); tampo: abeto (spruce); fundo, laterais e braco: maple (bipartido); espelho (fingerboard): Ebano; acessórios em madeira boxwood: estandarte, cravelhas e queixeira; microafinação: 4 cordas;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICHAEL	Modelo: VNM146
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL VIOLINO Tamanho: 4/4 (adulto); Tampo: Abeto (Spruce); Fundo, Laterais e Braco: Maple (bipartido); Espelho (Fingerboard): Ebano; acessórios em Madeira Boxwood: Estandarte, Cravelhas e queixeira; Microafinação: 4 cordas; Acabamento: Verniz brilhante; Arco: Madeira com Olho Paris e crina animal genuína; Estojo: Termico retangular extra luxo; Acessórios Inclusos: Breu; Peso Aproximado do Violino: 550g. Exemplo: Marca eagle.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 455,33	Valor Total: 3.642,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LETS MUSICAL LTDA	496	63.791.087/0001-82	2.365,79	455,33		Sim
2 CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	079	35.046.657/0001-74	1.500,00	500,00	9,81	Sim
3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	770	01.571.083/0001-31	2.365,79	700,00	40,00	Sim
4 MVB MUSIC LTDA	370	39.432.161/0001-90	2.365,79	973,13	39,02	Sim
5 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	352	20.971.821/0001-82	2.365,79	1.242,55	27,69	Sim
6 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	405	05.607.287/0001-36	2.365,00	2.300,00	85,10	Sim
7 DANTAS REPRESENTACOES,	877	57.990.512/0001-60	2.363,00	2.363,00	2,74	Sim
8 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	329	53.216.036/0001-73	2.365,00	2.365,00	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - ADJUDICADO - 22/06/2026 07:45:20

Lote 00015 - SUPORTE PARA PARTITURA MUSICAL suporte partitura estante pedestal cavalete bolsa ferro.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: PART
Descrição: SUPORTE PARA PARTITURA MUSICAL suporte partitura estante pedestal cavalete bolsa ferro.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,27	Valor Total: 2.056,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MVB MUSIC LTDA	828	39.432.161/0001-90	214,62	34,27		Sim
2 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	488	20.971.821/0001-82	214,62	49,30	43,86	Sim
3 GWS GLOBAL LIMITADA	870	53.080.207/0001-80	214,62	58,99	19,66	Sim
4 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	340	01.571.083/0001-31	214,62	59,00	0,02	Sim
5 CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	354	35.046.657/0001-74	200,00	64,78	9,80	Sim
6 MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	028	71.107.320/0001-93	214,61	70,00	8,06	Sim
7 RECHE SERVICOS DE ESCRITORIO E	180	53.600.991/0001-00	214,00	86,60	23,71	Sim
8 FELICIO COMERCIO E SERVIÇOS	579	53.216.036/0001-73	214,00	180,00	107,85	Sim
9 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	123	05.607.287/0001-36	214,00	210,00	16,67	Sim
10 BENEDICTUS INTERMEDIÇÃO DE	668	66.886.140/0001-17	213,13	213,13	1,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: MARCIELA JOSÉ